



MEMORANDO

À sua senhoria, o(a) Senhor(a)
Maria Vieira Lima Coelho
Ordenador(a) de Despesas
Russas - CE

Assunto: Encerramento da licitação

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para comunicar à Vossa Senhoria que encontram-se encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os recursos administrativos, alusivos ao processo licitatório nº 001.01.11.2024-DIV na modalidade Pregão, constante do processo administrativo nº 00008.20240904/0002-06.

Em observância ao estabelecido no art. 71 da Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, encaminho à Vossa Senhoria o processo licitatório para que adote as providências cabíveis.

RUSSAS/CE, 09 de dezembro de 2024

MARIA DO ROSARIO DE
FATIMA ARAUJO
BRITO:49980211334

Assinado de forma digital por MARIA
DO ROSARIO DE FATIMA ARAUJO
BRITO:49980211334
Dados: 2024.12.09 15:58:37 -03'00'

MARIA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA ARAÚJO BRITO
Agente de Contratação



TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO Nº 001.01.11.2024-DIV

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 001.01.11.2024-DIV, referente ao Processo Administrativo nº 00008.20240904/0002-06, o(a) Sr(a). MARIA VIEIRA LIMA COELHO, Ordenador de Despesas do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao licitante vencedor dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

33.764.845/0001-02 - MAG COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

1 - (UM)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABSORVENTE INTIMO - PROTECAO TOTAL SUAVE COM ABAS (PACOTE COM 16 UNIDADES)	MODESS	900,00	PACOTE	9,79	3,31	2.979,00
2	ABSORVENTE INTIMO - PROTECAO TOTAL SUAVE SEM ABAS (PACOTE COM 8 UNIDADES).	MODESS	900,00	PACOTE	5,68	1,70	1.530,00
3	FRALDA CALÇA INFANTIL TAMANHO G	PERSONAL	2.600,00	Pacote	46,96	21,60	56.160,00
4	FRALDA CALÇA INFANTIL TAMANHO M	PERSONAL	2.360,00	Pacote	48,46	21,60	50.976,00
5	FRALDA CALÇA INFANTIL TAMANHO P	MAMYPOKO	4.850,00	Pacote	43,96	21,60	104.760,00
6	FRALDA CALÇA INFANTIL TAMANHO XG	PERSONAL	3.100,00	Pacote	44,73	21,60	66.960,00
7	FRALDA CALÇA INFANTIL TAMANHO XXG	PERSONAL	3.100,00	Pacote	44,53	21,60	66.960,00
8	FRALDA INFANTIL TAMANHO EXTRA G	CAPRICO	1.270,00	Pacote	53,16	26,00	33.020,00
9	FRALDA INFANTIL TAMANHO G	CAPRICO	1.450,00	Pacote	52,46	26,00	37.700,00
10	FRALDA INFANTIL TAMANHO M	CAPRICO	1.500,00	Pacote	47,11	23,00	34.500,00
11	FRALDA INFANTIL TAMANHO P	LOOPING	1.150,00	Pacote	51,50	18,00	20.700,00
12	FRALDA INFANTIL TAMANHO XXG	NATURAL BABY	4.000,00	Pacote	50,40	30,00	120.000,00
13	FRALDA INFANTIL, TAMANHO XXG	CREMER	500,00	Pacote	56,65	36,60	18.300,00
14	FRALDA PANTS GERIÁTRICA TAMANHO G/XG	PLENTY	5.000,00	Pacote	47,49	19,80	99.000,00
15	FRALDA PANTS GERIÁTRICA TAMANHO P/M	PLENTY	2.500,00	Pacote	35,80	19,80	49.500,00
16	FRALDAS GERIÁTRICAS TAMANHO G	MASTERFRAL	4.000,00	Pacote	53,32	29,95	119.800,00
17	FRALDAS GERIÁTRICAS TAMANHO M	MASTERFRAL	2.200,00	Pacote	53,66	29,90	65.780,00



18	FRALDAS GERIÁTRICAS TAMANHO P	CONFORT MASTER	700,00	Pacote	29,86	17,10	11.970,00
19	FRALDAS GERIÁTRICAS TAMANHO XG	MASTERFRAL	6.000,00	Pacote	27,72	14,00	84.000,00
VALOR TOTAL							1.044.595,00

2 - (DOIS)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
20	BANHEIRA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO	ARQPLAST	55,00	Unidade	34,07	34,00	1.870,00
21	BANHEIRA PARA RECÉM NASCIDO	CAJOVIL	25,00	Unidade	31,77	30,00	750,00
22	BICO DE MAMADEIRA EM SILICONE	LOLLY	50,00	Unidade	13,46	12,00	600,00
23	BICO PARA MAMADEIRA	LOLLY	450,00	Unidade	14,03	12,00	5.400,00
24	BROCHE (PINO DE SEGURANÇA)	M BABY	150,00	Pacote	11,56	9,00	1.350,00
25	CONJUNTO METALLOUÇA COM PAPEIRO	METALLOUÇA	50,00	Conjunto	173,97	80,00	4.000,00
26	COPO DE TREINAMENTO INFANTIL DESMONTÁVEL	PETITA	50,00	Unidade	22,98	16,40	820,00
27	DEPÓSITO PLÁSTICO	PLEION	50,00	Unidade	46,76	46,00	2.300,00
28	DEPÓSITO PLÁSTICO	PARAMOUNT	50,00	Unidade	36,93	29,14	1.457,00
29	DEPÓSITO PLÁSTICO	PARAMOUNT	50,00	Unidade	37,21	20,94	1.047,00
30	ELÁSTICO PARA PRENDER CABELO	RABICÓS	50,00	Pacote	15,10	4,55	227,50
31	ESCOVA PARA BICO E MAMADEIRA	M BABY	50,00	Unidade	12,92	2,70	135,00
32	ESCOVA PARA CABELO DE PLÁSTICO FLEXÍVEL, LAVÁVEL.	ANA MARIA	50,00	Unidade	11,43	8,76	438,00
33	ESCOVA PARA CABELOS	RICCA	50,00	Unidade	16,23	15,35	767,50
34	FITA ADESIVA PARA FRALDAS	CREMER	100,00	Unidade	9,11	8,00	800,00
35	KIT DE BEBÊ COM PENTES E ESCOVAS	M BABY	50,00	Kit	15,90	13,00	650,00
36	KIT TALHER PARA BEBÊ	M BABY	50,00	Kit	21,60	9,90	495,00
37	MAMADEIRA FRASCO TRANSPARENTE GRADUADO	PETITA	100,00	Unidade	17,26	14,00	1.400,00
38	MAMADEIRA FRASCO TRANSPARENTE GRADUADO, EM POLIPROPILENO	LOLLY	100,00	Unidade	23,63	16,00	1.600,00
39	MAMADEIRA TIPO CHUQUINHA	LOLLY	300,00	Unidade	6,91	6,00	1.800,00
40	PENTE EM PLÁSTICO RÍGIDO PARA CABELO	BONITINHO	500,00	Unidade	7,12	3,50	1.750,00
41	PENTE FINO EM AÇO	SANTA CLARA	50,00	Unidade	16,02	12,00	600,00
42	PORTA MAMADEIRA TÉRMICO COM ALÇA	MAPPYNS	50,00	Unidade	40,46	13,86	693,00
43	SABONETEIRA EM POLIPROPILENO OU POLIETILENO	PETITA	100,00	Unidade	5,57	5,00	500,00
44	TERMÔMETRO DIGITAL COM PONTA FLEXÍVEL	GTECH	50,00	Unidade	23,13	21,00	1.050,00



45	TESOURA DE UNHA EM AÇO INOXIDÁVEL	DILCINTIA	50,00	Unidade	22,71	20,00	1.000,00
46	TESOURA INFANTIL, SEM PONTA	DILCINTIA	50,00	Unidade	8,63	8,00	400,00
VALOR TOTAL							33.900,00

3 - (TRÊS)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
47	ALGODÃO PRODUZIDO A PARTIR DE RIGOROSA SELEÇÃO DE FIBRAS NATURAIS	NATHY	150,00	Pacote	25,60	8,00	1.200,00
48	ANTISSÉPTICO BUCAL 500ml	POWERDENT	2.250,00	Unidade	11,38	5,00	11.250,00
49	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL	BIC	250,00	Pacote	3,85	2,00	500,00
50	BAND-AID CURATIVOS TRANSPARENTES	NATHY	100,00	Pacote	16,43	5,00	500,00
51	COLÔNIA INFANTIL 400M	BIOMATIKA	1.825,00	Unidade	31,96	25,00	45.625,00
52	COLÔNIA INFANTIL DE 750 ML	CHEIRINHO DE MENINO	2.250,00	Unidade	51,96	15,00	33.750,00
53	CONDICIONADOR COM FÓRMULA NUTRITIVA	CORPO DOURADO	3.500,00	Unidade	14,33	6,90	24.150,00
54	CONDICIONADOR INFANTIL 480 ML (COM FRAGRÂNCIAS INFANTIS - DERMATOLOGICAMENTE TESTADO-ATÓXICO)	TRA LA LA	6.150,00	Unidade	20,01	18,00	110.700,00
55	CONDICIONADOR PARA CABELOS, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS, EMBALAGEM DE 400ML - DERMATOLOGICAMENTE TESTADO - ATÓXICO, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO.	EKOPURE	1.000,00	Unidade	25,51	11,00	11.000,00
56	CREME DE CABELO PARA PENTEAR	CORPO DOURADO	300,00	Unidade	11,85	3,50	1.050,00
57	CREME DENTAL INFANTIL, COM BAIXA CONCENTRAÇÃO DE FLÚOR, TUBO 50G.	TRA LA LA	5.300,00	Unidade	6,57	5,02	26.606,00
58	CREME DENTAL TRIPLA AÇÃO, PROTEÇÃO ANTICÁRI	COLGATE	4.000,00	Unidade	6,97	6,50	26.000,00
59	CREME PARA ASSADURAS TUBO 60GRS - TIPO PANTENOL (DERTAMOLOGICAMENTE TESTADO, ATÓXICO, CONTENDO PANTENOL, ÓLEO DE AMÊNDOA E ALOE VERA)	FLORA	100,00	Unidade	18,54	12,00	1.200,00
60	CREME PARA PENTEAR SEM ENXÁGUE, VEGANO E SEM SAL, PARA USO DIÁRIO, EMBALAGEM COM 1KG.	ORIGEM	2.350,00	Unidade	12,92	4,00	9.400,00
61	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE	NUAGE	500,00	Unidade	14,96	9,90	4.950,00
62	ESCOVA DENTAL ADULTO - COM CABO PLÁSTICO, CORDAS MACIAS COM PONTAS ARREDONDADAS.	NOBRE	7.000,00	Unidade	4,27	2,69	18.830,00
63	ESCOVA DENTAL INFANTIL - COM CABO DE MATERIAL PLÁSTICO FLEXIVEL, CERDAS MACIAS FLEXIVEIS EM NYLON.	NOBRE	4.500,00	Unidade	6,60	2,59	11.655,00
64	FIO DENTAL CLASSICO 50 METROS	DENTRAT	100,00	Unidade	7,07	3,90	390,00
65	HASTES FLEXÍVEIS	COTTON LINE	150,00	Pacote	3,67	2,60	390,00
66	HIDRATANTE CORPORAL	DELICARDER M	700,00	Unidade	14,54	10,00	7.000,00



67	LENÇOS UMEDECIDOS HIPOALERGÊNICOS, MACIOS E RESISTENTES, EMBALAGENS COM 50 UNIDADES (20X15CM)	FIESTA	300,00	Pacote	9,15	2,90	870,00
68	OLÉO CORPORAL INFANTIL SUAVE	FLORA	150,00	Unidade	17,70	12,00	1.800,00
69	PORTA ESCOVA E PASTA DE PLASTICO	NITRON	6.500,00	Unidade	12,73	3,00	19.500,00
70	PROTETOR SOLAR FPS30 500ML COM VALVULA PUMP	SUNDAY	3.200,00	Unidade	35,23	23,00	73.600,00
71	REPELENTE LOÇÃO COM FORMULA NÃO OLEOSA, COM ALOE VERA EM SUA COMPOSIÇÃO, COM 4 HORAS DE PROTEÇÃO, EMBALAGEM 200ML.	MOSKITOFF	2.200,00	Unidade	14,48	8,00	17.600,00
72	SABONETE EM BARRA, 85 GRAMAS, PEROLADO HIDRADANTE E EMOLUENTE, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE.	ALBANY	500,00	Unidade	3,07	3,07	1.535,00
73	SABONETE INFANTIL, PERFUME SUAVE, PESO APROX. 80 GRAMAS.	FLORA	200,00	Unidade	5,10	5,10	1.020,00
74	SABONETE LÍQUIDO PARA O CORPO, COM FRAGRÂNCIAS EXCLUSIVAS PARA O CUIDADO DA PELE, 1 LITRO.	LIZ	500,00	Unidade	16,20	6,50	3.250,00
75	SHAMPOO ANTI CASPA, SEM SAL QUE AUXILIA NA DIMINUIÇÃO DA CASPA. PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS. EMBALAGEM 250 ML.	CORPO DOURADO	2.000,00	Unidade	18,90	6,00	12.000,00
76	SHAMPOO COM FÓRMULA NUTRITIVA E ULTRA CONCENTRADA. EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO.	CORPO DOURADO	3.500,00	Unidade	14,58	8,00	28.000,00
77	SHAMPOO INFANTIL 480ML (COM FRAGRÂNCIAS INFANTIS - DERTAMOLOGICAMENTE TESTADO - ATÓXICO)	TRA LA LA	6.150,00	Unidade	19,74	18,00	110.700,00
78	SHAMPOO INFANTIL ANTIALÉRGICO, 150 ML.	MURIEL	50,00	Unidade	14,43	9,00	450,00
79	SHAMPOO PARA PIOLHO, 200 ML.	PIOLHO FIM	60,00	Unidade	27,08	7,00	420,00
80	SHAMPOO 325 ML	EKOPURE	3.500,00	Unidade	15,04	11,00	38.500,00
81	TALCO PARA BEBÊ, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, EMBALAGEM 200G.	TOPZ	150,00	Unidade	18,07	12,98	1.947,00
111	SABONETE LIQUIDO ANTI-SEPTICO*.	LIZ	2.000,00	LITRO	22,32	6,33	12.660,00
VALOR TOTAL							669.998,00

4 - (QUATRO)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
82	JOGO DE LENÇOL SOLTEIRO 3 PEÇAS EM MICROFIBRA	CAMESA	200,00	Unidade	95,40	40,00	8.000,00
83	COLCHA DE CAMA SOLTEIRO 2,20 x 1,50CM, EM TECIDO 100% ALGODÃO, COM ESTAMPAS E CORES VARIADAS.	PREMIUM	150,00	Unidade	90,93	30,00	4.500,00
84	CUEIRO FLANELADO COM MEDIDAS 80 X 80, PACOTE COM 3 UNIDADES.	BERCINHO	100,00	Pacote	36,00	35,00	3.500,00
85	FRALDA DE PANO, 100% ALGODÃO, EXTRA ABSORVENTE, MEDINDO 70X70CM, PACOTE COM 05 UNIDADES.	INCONFRAL	100,00	Pacote	29,83	22,00	2.200,00
86	FRALDA DE TECIDO ESTAMPADO 30 FIOS POR CM2, PCT C/ 05 UND MEDINDO 65 X 65 CM	CARICIA	700,00	Pacote	26,00	15,09	10.563,00
87	FRONHA PARA TRAVESSEIRO, 100%ALGODÃO, 200 FIOS COM	PREMIUM	150,00	Unidade	23,95	10,00	1.500,00



88	FIBRAS NATURAIS DE 50CM X 70 CM. KIT PARA BERÇO COM TRÊS PEÇAS, EM TECIDO 100% ALGODÃO (LENÇOL DE BAIXO COM ELÁSTICO, LENÇOL DE CIMA SEM ELÁSTICO E FRONHA PARA TRAVESSEIRO.)	BERCINHO	60,00	Kit	64,49	20,00	1.200,00
89	LENÇOL DE SOLTEIRO COM ELÁSTICO EM TECIDO 100% ALGODÃO, CORES LISAS E NEUTRAS.	PREMIUM	150,00	Unidade	54,67	50,00	7.500,00
90	LENÇOL DE SOLTEIRO SEM ELÁSTICO 1,88 x 0,88cm, EM TECIDO 100% ALGODÃO, CORES LISAS E NEUTRAS.	PREMIUM	150,00	Unidade	72,19	45,00	6.750,00
91	LENÇOL DE SOLTEIRO SEM ELÁSTICO 2,50 x 1,60M.	SAO CIRSTOVÃO	200,00	Unidade	59,01	20,00	4.000,00
92	MOSQUETEIRO PARA REDE	SAO JOSE	100,00	Unidade	39,63	20,00	2.000,00
93	REDE DE DORMIR E DESCANSO TIJUBANA	PJ	50,00	Unidade	94,51	40,00	2.000,00
94	REDE DE DORMIR TECIDO SOL A SOL COM DIMENSÕES DE 2 X 1,60M CUMPRIMENTO TOTAL DE 3M. CAPACIDADE MÁXIMA DE 200KG.	PJ	50,00	Unidade	114,64	100,00	5.000,00
95	TOALHA DE BANHO INFANTIL, COM CAPUZ, TAMANHO 90X70CM, FELPUDA, 100% ALGODÃO	BERCINHO	150,00	Unidade	42,97	16,50	2.475,00
96	TOALHA DE BANHO MEDINDO 0,63 X 1,20 CM	SÃO CRISTOVÃO	5.600,00	Unidade	35,18	16,00	89.600,00
97	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO 48X75CM	PREMIUM	5.500,00	Unidade	16,70	11,00	60.500,00
98	TOALHA FRALDA, TAMANHO ÚNICO, 100% ALGODÃO, PCT COM 03 UNIDADES.	INCONFRAL	150,00	Unidade	36,47	12,00	1.800,00
99	TOALHA DE BANHO - COM FAIXA PARA PINTAR E BORDAR	CAMESA	5.500,00	Unidade	50,65	30,00	165.000,00
100	TRAVESSEIRO 100% ALGODÃO	SANTISTA	150,00	Unidade	50,63	20,00	3.000,00
101	TRAVESSEIRO PARA BERÇO	INCONFRAL	200,00	Unidade	20,91	10,00	2.000,00
VALOR TOTAL							383.088,00

5 - (CINCO)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
102	CALCINHA MODELO TRADICIONAL ADULTO NAS CORES VARIADAS, COMPOSIÇÃO 82% POLIAMIDA, 18% ELASTANO E FORRO 100% ALGODÃO. TAMANHOS: P,M e G.	RIHOMO	500,00	Unidade	17,45	9,00	4.500,00
103	CALCINHA MODELO TRADICIONAL INFANTIL, NAS CORES VARIADAS, COMPOSIÇÃO 82% POLIAMIDA, 18% ELASTANO E FORRO 100% ALGODÃO. TAMANHOS: P,M e G.	TIP	500,00	Unidade	12,91	9,00	4.500,00
104	CONJUNTO MIJÃO, TECIDO ALGODÃO, PACOTE COM 3 UNIDADES.	AVILA	200,00	Conjunto	15,01	11,64	2.328,00
105	CUECA NO MODELO TRADICIONAL ADULTO, LATERAL MÉDIA, EM ALGODÃO E SEM ESTAMPA, COM ELÁSTICO EMBUTIDO. TAMANHOS: P,M e G, CORES VARIADAS.	RIHOMO	500,00	Unidade	18,93	9,00	4.500,00
106	CUECA NO MODELO TRADICIONAL INFANTIL, LATERAL MÉDIA, EM ALGODÃO E SEM ESTAMPA, COM ELÁSTICO	TIP	500,00	Unidade	16,27	9,00	4.500,00



107	EMBUTIDO. TAMANHOS: P,M e G, CORES VARIADAS. MEIA SOQUETE, COMPOSICAO 78% ALGODAO, 21 % POLIAMIDA E 1% ELASTANO; COR BRANCA.	POLO	200,00	Unidade	10,93	6,70	1.340,00
108	MOCHILA ESCOLAR CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER 300X600, FECHAMENTO COM COSTURA LUVA, ACABAMENTO INTERNO COM VIÉS 25MM COM TECIDO NOW-HOVEN 80GR (DEBRUM). FECHAMENTO EM ZÍPER, COM DUAS ALÇAS DE COSTAS, ACOLCHOADAS E REFORÇADAS.	HELUSD	100,00	Unidade	94,88	80,00	8.000,00
109	BOLSA INFANTIL	HELUSD	200,00	Unidade	35,48	26,70	5.340,00
110	SANDALIA EM BORRACHA (TIPO HAVAIANA) - SENDO NOS TAMANHOS DIVERSOS	JAGUARIBAN A	100,00	Unidade	42,29	39,00	3.900,00
VALOR TOTAL							38.908,00

Adjudicado para MAG COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 33.764.845/0001-02, pelo melhor valor de R\$ 2.170.489,00 (dois milhões, cento e setenta mil, quatrocentos e oitenta e nove reais), em 09/12/2024.

MARIA VIEIRA LIMA
COELHO:05213045391

Assinado de forma digital por
MARIA VIEIRA LIMA
COELHO:05213045391
Dados: 2024.12.09 15:51:52 -03'00'

Maria Vieira Lima Coelho
ORDENADOR(A) DE DESPESAS



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 001.01.11.2024-DIV

Aos nove dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). Maria Vieira Lima Coelho, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 001.01.11.2024-DIV, referente ao Processo Administrativo nº 00008.20240904/0002-06.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

33.764.845/0001-02 - MAG COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

1 - (UM)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABSORVENTE INTIMO - PROTECAO TOTAL SUAVE COM ABAS (PACOTE COM 16 UNIDADES)	MODESS	900,00	PACOTE	9,79	3,31	2.979,00
2	ABSORVENTE INTIMO - PROTECAO TOTAL SUAVE SEM ABAS (PACOTE COM 8 UNIDADES).	MODESS	900,00	PACOTE	5,68	1,70	1.530,00
3	FRALDA CALÇA INFANTIL TAMANHO G	PERSONAL	2.600,00	Pacote	46,96	21,60	56.160,00
4	FRALDA CALÇA INFANTIL TAMANHO M	PERSONAL	2.360,00	Pacote	48,46	21,60	50.976,00
5	FRALDA CALÇA INFANTIL TAMANHO P	MAMYPOKO	4.850,00	Pacote	43,96	21,60	104.760,00
6	FRALDA CALÇA INFANTIL TAMANHO XG	PERSONAL	3.100,00	Pacote	44,73	21,60	66.960,00
7	FRALDA CALÇA INFANTIL TAMANHO XXG	PERSONAL	3.100,00	Pacote	44,53	21,60	66.960,00
8	FRALDA INFANTIL TAMANHO EXTRA G	CAPRICO	1.270,00	Pacote	53,16	26,00	33.020,00
9	FRALDA INFANTIL TAMANHO G	CAPRICO	1.450,00	Pacote	52,46	26,00	37.700,00
10	FRALDA INFANTIL TAMANHO M	CAPRICO	1.500,00	Pacote	47,11	23,00	34.500,00
11	FRALDA INFANTIL TAMANHO P	LOOPING	1.150,00	Pacote	51,50	18,00	20.700,00
12	FRALDA INFANTIL TAMANHO XXG	NATURAL BABY	4.000,00	Pacote	50,40	30,00	120.000,00
13	FRALDA INFANTIL, TAMANHO XXG	CREMER	500,00	Pacote	56,65	36,60	18.300,00
14	FRALDA PANTS TAMANHO G/XG GERIÁTRICA	PLENTY	5.000,00	Pacote	47,49	19,80	99.000,00
15	FRALDA PANTS TAMANHO P/M GERIÁTRICA	PLENTY	2.500,00	Pacote	35,80	19,80	49.500,00



16	FRALDAS GERIÁTRICAS TAMANHO G	MASTERFRAL	4.000,00	Pacote	53,32	29,95	119.800,00
17	FRALDAS GERIÁTRICAS TAMANHO M	MASTERFRAL	2.200,00	Pacote	53,66	29,90	65.780,00
18	FRALDAS GERIÁTRICAS TAMANHO P	CONFORT MASTER	700,00	Pacote	29,86	17,10	11.970,00
19	FRALDAS GERIÁTRICAS TAMANHO XG	MASTERFRAL	6.000,00	Pacote	27,72	14,00	84.000,00
VALOR TOTAL							1.044.595,00

2 - (DOIS)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
20	BANHEIRA CONFECCIONADA EM PLASTICO	ARQPLAST	55,00	Unidade	34,07	34,00	1.870,00
21	BANHEIRA PARA RECÉM NASCIDO	CAJOVIL	25,00	Unidade	31,77	30,00	750,00
22	BICO DE MAMADEIRA EM SILICONE	LOLLY	50,00	Unidade	13,46	12,00	600,00
23	BICO PARA MAMADEIRA	LOLLY	450,00	Unidade	14,03	12,00	5.400,00
24	BROCHE (PINO DE SEGURANÇA)	M BABY	150,00	Pacote	11,56	9,00	1.350,00
25	CONJUNTO METALLOUÇA COM PAPEIRO	METALLOUÇA	50,00	Conjunto	173,97	80,00	4.000,00
26	COPO DE TREINAMENTO INFANTIL DESMONTÁVEL	PETITA	50,00	Unidade	22,98	16,40	820,00
27	DEPÓSITO PLÁSTICO	PLEION	50,00	Unidade	46,76	46,00	2.300,00
28	DEPÓSITO PLÁSTICO	PARAMOUNT	50,00	Unidade	36,93	29,14	1.457,00
29	DEPÓSITO PLÁSTICO	PARAMOUNT	50,00	Unidade	37,21	20,94	1.047,00
30	ELÁSTICO PARA PRENDER CABELO	RABICÓS	50,00	Pacote	15,10	4,55	227,50
31	ESCOVA PARA BICO E MAMADEIRA	M BABY	50,00	Unidade	12,92	2,70	135,00
32	ESCOVA PARA CABELO DE PLÁSTICO FLEXÍVEL, LAVÁVEL.	ANA MARIA	50,00	Unidade	11,43	8,76	438,00
33	ESCOVA PARA CABELOS	RICCA	50,00	Unidade	16,23	15,35	767,50
34	FITA ADESIVA PARA FRALDAS	CREMER	100,00	Unidade	9,11	8,00	800,00
35	KIT DE BEBÊ COM PENTES E ESCOVAS	M BABY	50,00	Kit	15,90	13,00	650,00
36	KIT TALHER PARA BEBÊ	M BABY	50,00	Kit	21,60	9,90	495,00
37	MAMADEIRA TRANSPARENTE GRADUADO FRASCO	PETITA	100,00	Unidade	17,26	14,00	1.400,00
38	MAMADEIRA TRANSPARENTE GRADUADO, EM POLIPROPILENO FRASCO	LOLLY	100,00	Unidade	23,63	16,00	1.600,00
39	MAMADEIRA TIPO CHUQUINHA	LOLLY	300,00	Unidade	6,91	6,00	1.800,00
40	PENTE EM PLASTICO RIGIDO PARA CABELO	BONITINHO	500,00	Unidade	7,12	3,50	1.750,00
41	PENTE FINO EM AÇO	SANTA CLARA	50,00	Unidade	16,02	12,00	600,00
42	PORTA MAMADEIRA TERMICO COM ALÇA	MAPPYNS	50,00	Unidade	40,46	13,86	693,00



43	SABONETEIRA EM POLIPROPILENO OU POLIETILENO	PETITA	100,00	Unidade	5,57	5,00	500,00
44	TERMÔMETRO DIGITAL COM PONTA FLEXÍVEL	GTECH	50,00	Unidade	23,13	21,00	1.050,00
45	TESOURA DE UNHA EM AÇO INOXIDÁVEL	DILCINTIA	50,00	Unidade	22,71	20,00	1.000,00
46	TESOURA INFANTIL, SEM PONTA	DILCINTIA	50,00	Unidade	8,63	8,00	400,00
VALOR TOTAL							33.900,00

3 - (TRÊS)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
47	ALGODÃO PRODUZIDO A PARTIR DE RIGOROSA SELEÇÃO DE FIBRAS NATURAIS	NATHY	150,00	Pacote	25,60	8,00	1.200,00
48	ANTISSÉPTICO BUCAL 500ml	POWERDENT	2.250,00	Unidade	11,38	5,00	11.250,00
49	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL	BIC	250,00	Pacote	3,85	2,00	500,00
50	BAND-AID CURATIVOS TRANSPARENTES	NATHY	100,00	Pacote	16,43	5,00	500,00
51	COLÔNIA INFANTIL 400M	BIOMATIKA	1.825,00	Unidade	31,96	25,00	45.625,00
52	COLÔNIA INFANTIL DE 750 ML	CHEIRINHO DE MENINO	2.250,00	Unidade	51,96	15,00	33.750,00
53	CONDICIONADOR COM FÓRMULA NUTRITIVA	CORPO DOURADO	3.500,00	Unidade	14,33	6,90	24.150,00
54	CONDICIONADOR INFANTIL 480 ML (COM FRAGRÂNCIAS INFANTIS - DERMATOLOGICAMENTE TESTADO-ATÓXICO)	TRA LA LA	6.150,00	Unidade	20,01	18,00	110.700,00
55	CONDICIONADOR PARA CABELOS, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS, EMBALAGEM DE 400ML - DERMATOLOGICAMENTE TESTADO - ATÓXICO, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO.	EKOPURE	1.000,00	Unidade	25,51	11,00	11.000,00
56	CREME DE CABELO PARA PENTEAR	CORPO DOURADO	300,00	Unidade	11,85	3,50	1.050,00
57	CREME DENTAL INFANTIL, COM BAIXA CONCENTRAÇÃO DE FLÚOR, TUBO 50G.	TRA LA LA	5.300,00	Unidade	6,57	5,02	26.606,00
58	CREME DENTAL TRIPLA AÇÃO, PROTEÇÃO ANTICÁRI	COLGATE	4.000,00	Unidade	6,97	6,50	26.000,00
59	CREME PARA ASSADURAS TUBO 60GRS - TIPO PANTENOL (DERTAMOLOGICAMENTE TESTADO, ATÓXICO, CONTENDO PANTENOL, ÓLEO DE AMÊNDOA E ALOE VERA)	FLORA	100,00	Unidade	18,54	12,00	1.200,00
60	CREME PARA PENTEAR SEM ENXÁGUE, VEGANO E SEM SAL, PARA USO DIÁRIO, EMBALAGEM COM 1KG.	ORIGEM	2.350,00	Unidade	12,92	4,00	9.400,00
61	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE	NUAGE	500,00	Unidade	14,96	9,90	4.950,00
62	ESCOVA DENTAL ADULTO - COM CABO PLÁSTICO, CORDAS MACIAS COM PONTAS ARREDONDADAS.	NOBRE	7.000,00	Unidade	4,27	2,69	18.830,00
63	ESCOVA DENTAL INFANTIL - COM CABO DE MATERIAL PLÁSTICO FLEXÍVEL, CERDAS MACIAS FLEXÍVEIS EM NYLON.	NOBRE	4.500,00	Unidade	6,60	2,59	11.655,00
64	FIO DENTAL CLASSICO 50 METROS	DENTRAT	100,00	Unidade	7,07	3,90	390,00



65	HASTES FLEXÍVEIS	COTTON LINE	150,00	Pacote	3,67	2,60	390,00
66	HIDRATANTE CORPORAL	DELICARDER M	700,00	Unidade	14,54	10,00	7.000,00
67	LENÇOS UMEDECIDOS HIPOALERGÊNICOS, MACIOS E RESISTENTES, EMBALAGENS COM 50 UNIDADES (20X15CM)	FIESTA	300,00	Pacote	9,15	2,90	870,00
68	OLÉO CORPORAL INFANTIL SUAVE	FLORA	150,00	Unidade	17,70	12,00	1.800,00
69	PORTA ESCOVA E PASTA DE PLASTICO	NITRON	6.500,00	Unidade	12,73	3,00	19.500,00
70	PROTETOR SOLAR FPS30 500ML COM VALVULA PUMP	SUNDAY	3.200,00	Unidade	35,23	23,00	73.600,00
71	REPELENTE LOÇÃO COM FORMULA NÃO OLEOSA, COM ALOE VERA EM SUA COMPOSIÇÃO, COM 4 HORAS DE PROTEÇÃO, EMBALAGEM 200ML.	MOSKITOFF	2.200,00	Unidade	14,48	8,00	17.600,00
72	SABONETE EM BARRA, 85 GRAMAS, PEROLADO HIDRADANTE E EMOLUENTE, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE.	ALBANY	500,00	Unidade	3,07	3,07	1.535,00
73	SABONETE INFANTIL, PERFUME SUAVE, PESO APROX. 80 GRAMAS.	FLORA	200,00	Unidade	5,10	5,10	1.020,00
74	SABONETE LÍQUIDO PARA O CORPO, COM FRAGÂNCIAS EXCLUSIVAS PARA O CUIDADO DA PELE, 1 LITRO.	LIZ	500,00	Unidade	16,20	6,50	3.250,00
75	SHAMPOO ANTI CASPA, SEM SAL QUE AUXILIA NA DIMINUIÇÃO DA CASPA. PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS. EMBALAGEM 250 ML.	CORPO DOURADO	2.000,00	Unidade	18,90	6,00	12.000,00
76	SHAMPOO COM FÓRMULA NUTRITIVA E ULTRA CONCENTRADA. EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO.	CORPO DOURADO	3.500,00	Unidade	14,58	8,00	28.000,00
77	SHAMPOO INFANTIL 480ML (COM FRAGRÂNCIAS INFANTIS - DERTAMOLOGICAMENTE TESTADO - ATÓXICO)	TRA LA LA	6.150,00	Unidade	19,74	18,00	110.700,00
78	SHAMPOO INFANTIL ANTIALÉRGICO, 150 ML.	MURIEL	50,00	Unidade	14,43	9,00	450,00
79	SHAMPOO PARA PIOLHO, 200 ML.	PIOLHO FIM	60,00	Unidade	27,08	7,00	420,00
80	SHAMPOO 325 ML	EKOPURE	3.500,00	Unidade	15,04	11,00	38.500,00
81	TALCO PARA BEBÊ, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, EMBALAGEM 200G.	TOPZ	150,00	Unidade	18,07	12,98	1.947,00
111	SABONETE LIQUIDO ANTI-SEPTICO*.	LIZ	2.000,00	LITRO	22,32	6,33	12.660,00
VALOR TOTAL							669.998,00

4 - (QUATRO)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
82	JOGO DE LENÇOL SOLTEIRO 3 PEÇAS EM MICROFIBRA	CAMESA	200,00	Unidade	95,40	40,00	8.000,00
83	COLCHA DE CAMA SOLTEIRO 2,20 x 1,50CM, EM TECIDO 100% ALGODÃO, COM ESTAMPAS E CORES VARIADAS.	PREMIUM	150,00	Unidade	90,93	30,00	4.500,00
84	CUEIRO FLANELADO COM MEDIDAS 80 X 80, PACOTE COM 3 UNIDADES.	BERCINHO	100,00	Pacote	36,00	35,00	3.500,00
85	FRALDA DE PANO, 100% ALGODÃO, EXTRA ABSORVENTE, MEDINDO 70X70CM, PACOTE COM 05 UNIDADES.	INCONFRAL	100,00	Pacote	29,83	22,00	2.200,00



86	FRALDA DE TECIDO ESTAMPADO 30 FIOS POR CM2, PCT C/ 05 UND MEDINDO 65 X 65 CM	CARICIA	700,00	Pacote	26,00	15,09	10.563,00
87	FRONHA PARA TRAVESSEIRO, 100%ALGODÃO, 200 FIOS COM FIBRAS NATURAIS DE 50CM X 70 CM.	PREMIUM	150,00	Unidade	23,95	10,00	1.500,00
88	KIT PARA BERÇO COM TRÊS PEÇAS, EM TECIDO 100% ALGODÃO (LENÇOL DE BAIXO COM ELÁSTICO, LENÇOL DE CIMA SEM ELÁSTICO E FRONHA PARA TRAVESSEIRO.)	BERCINHO	60,00	Kit	64,49	20,00	1.200,00
89	LENÇOL DE SOLTEIRO COM ELÁSTICO EM TECIDO 100% ALGODÃO, CORES LISAS E NEUTRAS.	PREMIUM	150,00	Unidade	54,67	50,00	7.500,00
90	LENÇOL DE SOLTEIRO SEM ELÁSTICO 1,88 x 0,88cm, EM TECIDO 100% ALGODÃO, CORES LISAS E NEUTRAS.	PREMIUM	150,00	Unidade	72,19	45,00	6.750,00
91	LENÇOL DE SOLTEIRO SEM ELÁSTICO 2,50 x 1,60M.	SAO CIRISTOVÃO	200,00	Unidade	59,01	20,00	4.000,00
92	MOSQUETEIRO PARA REDE	SAO JOSE	100,00	Unidade	39,63	20,00	2.000,00
93	REDE DE DORMIR E DESCANSO TIJUBANA	PJ	50,00	Unidade	94,51	40,00	2.000,00
94	REDE DE DORMIR TECIDO SOL A SOL COM DIMENSÕES DE 2 X 1,60M CUMPRIMENTO TOTAL DE 3M. CAPACIDADE MÁXIMA DE 200KG.	PJ	50,00	Unidade	114,64	100,00	5.000,00
95	TOALHA DE BANHO INFANTIL, COM CAPUZ, TAMANHO 90X70CM, FELPUDA, 100% ALGODÃO	BERCINHO	150,00	Unidade	42,97	16,50	2.475,00
96	TOALHA DE BANHO MEDINDO 0,63 X 1,20 CM	SAO CRISTOVÃO	5.600,00	Unidade	35,18	16,00	89.600,00
97	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO 48X75CM	PREMIUM	5.500,00	Unidade	16,70	11,00	60.500,00
98	TOALHA FRALDA, TAMANHO ÚNICO, 100% ALGODÃO, PCT COM 03 UNIDADES.	INCONFRAL	150,00	Unidade	36,47	12,00	1.800,00
99	TOALHA DE BANHO - COM FAIXA PARA PINTAR E BORDAR	CAMESA	5.500,00	Unidade	50,65	30,00	165.000,00
100	TRAVESSEIRO 100% ALGODÃO	SANTISTA	150,00	Unidade	50,63	20,00	3.000,00
101	TRAVESSEIRO PARA BERÇO	INCONFRAL	200,00	Unidade	20,91	10,00	2.000,00
VALOR TOTAL							383.088,00

5 - (CINCO)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
102	CALCINHA MODELO TRADICIONAL ADULTO NAS CORES VARIADAS, COMPOSIÇÃO 82% POLIAMIDA, 18% ELASTANO E FORRO 100% ALGODÃO. TAMANHOS: P,M e G.	RIHOMO	500,00	Unidade	17,45	9,00	4.500,00
103	CALCINHA MODELO TRADICIONAL INFANTIL, NAS CORES VARIADAS, COMPOSIÇÃO 82% POLIAMIDA, 18% ELASTANO E FORRO 100% ALGODÃO. TAMANHOS: P,M e G.	TIP	500,00	Unidade	12,91	9,00	4.500,00
104	CONJUNTO MIJÃO, TECIDO ALGODÃO, PACOTE COM 3 UNIDADES.	AVILA	200,00	Conjunto	15,01	11,64	2.328,00
105	CUECA NO MODELO TRADICIONAL ADULTO, LATERAL MÉDIA, EM ALGODÃO E SEM ESTAMPA, COM ELÁSTICO EMBUTIDO. TAMANHOS:	RIHOMO	500,00	Unidade	18,93	9,00	4.500,00



106	P,M e G, CORES VARIADAS. CUECA NO MODELO TRADICIONALINFANTIL, LATERAL MÉDIA, EM ALGODÃO E SEM ESTAMPA, COM ELÁSTICO EMBUTIDO. TAMANHOS: P,M e G, CORES VARIADAS.	TIP	500,00	Unidade	16,27	9,00	4.500,00
107	MEIA SOQUETE, COMPOSICAO 78% ALGODAO, 21 % POLIAMIDA E 1% ELASTANO; COR BRANCA.	POLO	200,00	Unidade	10,93	6,70	1.340,00
108	MOCHILA ESCOLAR CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER 300X600, FECHAMENTO COM COSTURA LUVA, ACABAMENTO INTERNO COM VIÉS 25MM COM TECIDO NOW-HOVEN 80GR (DEBRUM), FECHAMENTO EM ZÍPER, COM DUAS ALÇAS DE COSTAS, ACOLCHOADAS E REFORÇADAS.	HELUSD	100,00	Unidade	94,88	80,00	8.000,00
109	BOLSA INFANTIL	HELUSD	200,00	Unidade	35,48	26,70	5.340,00
110	SANDALIA EM BORRACHA (TIPO HAVAIANA) - SENDO NOS TAMANHOS DIVERSOS	JAGUARIBAN A	100,00	Unidade	42,29	39,00	3.900,00
VALOR TOTAL							38.908,00

**Homologado para MAG COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF:
33.764.845/0001-02, pelo melhor valor de R\$ 2.170.489,00 (dois milhões, cento e
setenta mil, quatrocentos e oitenta e nove reais), em 09/12/2024.**

MARIA VIEIRA LIMA
COELHO:0521304539

1

Assinado de forma digital por
MARIA VIEIRA LIMA
COELHO:05213045391
Dados: 2024.12.09 15:53:00 -03'00'

Maria Vieira Lima Coelho
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS



COMISSÃO PERMANENTE LICITAÇÃO
EXTRATO RESUMIDO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Aos nove dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a Sra. Maria Vieira Lima Coelho, na qualidade de Ordenadora de Despesas do, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA E ADJUDICA da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 001.01.11.2024-DIV, referente ao Processo Administrativo nº 00008.20240904/0002-06, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO DE HIGIENE PESSOAL E OUTROS MATERIAIS AFINS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DIÁRIO DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS, em favor da empresa MAG COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 33.764.845/0001-02, pelo melhor valor de R\$ 2.170.489,00 (dois milhões, cento e setenta mil, quatrocentos e oitenta e nove reais), em 09/12/2024.

Publique-se!

MARIA VIEIRA LIMA COELHO
Ordenadora de Despesas

Publicado por:
Maria do Rosario de Fatima Araujo Brito
Código Identificador:5CD798D0

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará no dia 10/12/2024. Edição 3606
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/>